令和３年９月７日

保護者の皆様

オンラインでの授業に関するお知らせ

武蔵野市立千川小学校長

河村 祐好

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では緊急事態宣言が延長となる可能性が高くなったことから、下記のような二点の措置を

取らせていただきます。急なお知らせとなり大変申し訳ございません。ご理解・ご協力をよろしくお願

いいたします。

記

１ 登校を控えている児童に対する授業のオンライン配信

  緊急事態宣言中の出席を控えているお子さんのお休みが長期に渡ることや家庭学習での課題が指示

しにくい教科があること、また今後起こりうる臨時休業などに備えた準備を進めます。

 （１）期 間  令和 3 年９月 13 日～緊急事態宣言解除まで

（２）教 科  国語 ※カメラを固定し黒板のみを映します。

（３）時 間  １日１時間

※２時間国語がある場合はどちらか１時間、事前にお知らせした時間割をご確認の

上、定刻になりましたら Meet に参加してください。

※学級に欠席者がいない場合は行いません。

（４）その他

・Meet では、参加した人のアカウント名が画面に表示されることをご了承ください。

・Meet への参加は、児童の学習者用コンピュータからのみとし、録画、録音、画面の保存などはし

ないでください。

・アカウントの不正利用を防ぐために、カメラは必ず ON にしてください。OFF の場合は、退出し

ていただきます。マイクは OFF にしてください。

・他の児童の個人情報保護の観点から、授業の様子を視聴するのは欠席している児童のみとしてく

ださい。他の兄弟姉妹や保護者の方の視聴はご遠慮ください。

・出席している児童の保護者の皆様には、オンライン配信についてご了解をいただきますよう、お願

い申し上げます。

・この件について、ご意見ご質問がありましたら 10 日までに、裏面の問い合わせ先にご連絡くださ

い。

                        裏面も必ずお読みください。

２ 臨時休業（学級閉鎖等）に向けてのオンライン授業の試行

  今後臨時休業になった場合等を想定し、児童を下校させてオンライン授業の試行を行います。

（１）日時

全学年 ９月 16 日（木）13：30 より各学級の Classroom 内 Meet に参加して開始

（２）時程 13：10 給食後下校

       13：30 オンライン授業開始（遅れてもよいので、家に着き次第参加する）

       14：00 オンライン授業終了

 （３）その他

  ・Meet では、参加した人のアカウント名が画面に表示されることをご了承ください。

・Meet への参加は、児童の学習者用コンピュータからのみとし、録画、録音、画面の保存など

はしないでください。

・アカウントの不正利用を防ぐために、カメラは必ず ON にしてください。OFF の場合は、退

出していただきます。マイクは OFF にしてください。

  ※ご家庭での Wi-fi 環境が整っていない場合や、ご家庭でオンライン授業に参加することが出来ない

場合は、９月 13 日までに担任に連絡してください。その場合は教室に残ってオンライン授業に参

加し、終了後下校します。

※学童に通っている児童は、教室から参加し、終了後、学童に行きます。

※個人情報保護のため、学校と家庭以外でのタブレット端末を使ってのオンライン学習はできませ

ん。ご了承ください。

※１・２年生については、当日 16 日（木）にタブレットを持ち帰ります。翌日 17 日（金）に学校

へ持ってきます。

＜問い合わせ＞

                                武蔵野市立千川小学校

副校長 雨宮 加奈

0422-51-3695